
Høringssvar fra Børne- og Ungdomsforvaltningen om etapevis samling af Blågården, jf. sag 
2009-62853. Bilag 1.
--

Spørgsmål til Børne- og Ungdomsforvaltningen:

KFU vedtog på møde 30/4 2009 et medlemsforslag: 'renovering af bygningen Blågårds Plads 
/Korsgade' (2009-52652).

Forslagets langsigtede mål - i lyset af direktionens beslutning om en fælles ledelse for hhv Støberiet, 
biblioteket og Korsgadehallen - er at etablere kulturhuset og biblioteket i hele Blågårdskomplekset, 
men det erkendes, at dette nok ikke er muligt her & nu. Forslaget lægger derfor op til en etapedelt 
virkeliggørelse af det langsigtede mål.

Første etape indebærer blandt andet:

A) Flytning af Brugerforeningen på 3. sal til andre lokaliteter/andet lejemål,

B) Center for Vejledning flytter sine stueaktiviteter, der vender ud mod den Røde Plads til 3 etage i 
Brugerforeningens nuværende lokaler,

C) Støberiet, biblioteket og Korsgadehallen anlægger fælles indgangsparti fra den Røde Plads og der 
indrettes mindre cafe og arrangementslokale i stueplanet

D) At Støberiet, biblioteket og Korsgadehallen gives mulighed for at anvende Center for Vejlednings 
konferencelokaler i aftentimerne og i weeke-ender.

Jeg skal derfor venligst bede Center for Vejledning om at forholde sig til:

pkt B), herunder om CVF er indstillet på at flytte sine stueaktiviteter internt i 
Blågårdskomplekset og i givet fald på hvilke (økonomiske) vilkår 
og D), herunder om CVF har mulighed og interesse for at tilbyde lokaler og faciliteter, og i 
givet fald på hvilke vilkår.

Medlemsforslaget kan ses her: http://www.kk.dk/eDoc/Kultur-%20og%20Fritidsudvalget/30-04-
2009%2016.00.00/Referat/04-05-2009%2015.33.33/4517328.PDF

Kunst & Kultur skal ligeledes høre hvorvidt Børne- og Ungdomsforvaltningen fortsat vil være 
interesseret i en frigørelse af Center for Vejlednings lokaler i Korsgade 30, således som det tidligere 
har været overvejet, senest i forbindelse med Børne- og Ungdomsforvaltningens plan om anvende 
dele af Frederikssundsvejens Skole til Center for Vejledning, jf. brev af 1/7 2008.

Svar af 3. og 8. juni 2009 fra Børne- og Ungdomsforvaltningen:

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 29. oktober 2008, at man ville være villig til at 
indplacere Center for Vejledning på Frederikssundvejens Skole, således at Centrets nuværende 



lokaler i Korsgade (Blågården) kunne rømmes med henblik påsammenlægning af en række fritids-, 
kultur-, biblioteks- og medborgeraktiviteter i KFF regi. En forudsætning herfor var imidlertid, at der
kunne tilvejebringes et beløb, skønsmæssigt i størrelsesordenen 24 mio. kr., til finansiering af 
flytning, herunder ombygning af Frederikssundsvejens Skole. Spørgsmålet herom blev sendt i høring 
i Kultur- og Fritidsudvalget, som ved sin behandling af sagen den 4. december 2008 tilkendegav ikke 
at kunne bidrage til finansieringen. Der var herefter ingen mulighed for at realisere forslaget.

Situationen er pt. den, at BUF fortsat disponerer over den største del af Frederikssundsvejens Skole, 
men at der i den nærmeste fremtid vil blive truffet beslutning den fortsatte anvendelse. Det skal 
bemærkes, at BUF fortsat ikke ser sig i stand til at finansiere en flytning af Center for Vejledning.

Med hensyn til en omflytning af Center for Vejledning (rømning af stueetagen) kan BUF henholde 
sig til svar af 3. juni 2009 (se nedenfor).
--

UU København har drøftet nedenstående forespørgsel vedr. intern flytning af lokaler i 
Blågårdsgadekomplekset og jeg skal venligst orientere dig om

- at UU København ikke er indstillet på at flytte sine aktiviteter i stueplan til 3.etage. Bl.a hele vores 
åbne vejledningscenter samt faciliteter i forhold til såvel vejledning og undervisning skal være 
tilgængelige for vore brugere/ unge umiddelbart fra gadeplan.

- at UU København ikke er indstillet på at de integrerede faciliteter, som bl.a. bruges til egen 
undervisning og møder anvendes af andre uden for UU Københavns åbningstid


